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Protokół nr XX/2020 z Uroczystej XX Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 
która odbyła się w dniu 26 września 2020 r. o godz. 13.00 

w Szkole Podstawowej w Podkowie Leśnej przy ul. Jana Pawła II 20 
 
 
 
 
PORZĄDEK OBRAD SESJI: 
 
I. Otwarcie sesji. 
II. Uroczyste wręczenie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta-Ogrodu Podkowa 
Leśna: 
- Pani Jadwidze Staniszkis, 
- Panu Ryszardowi Bugajowi, 
- Panu Zbigniewowi Bujakowi. 
III. Okolicznościowy wykład „40 lat po Solidarności i co z tego wynika” prof. Antoniego Dudka. 
IV. Zamknięcie sesji. 
 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie i przetwarzaniu danych osobowych. 
 
I. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, przekazał informację o programie sesji,  
a następnie przywitał zebranych, m.in.:  
- gości honorowych, którym miały zostać wręczone akty nadania tytułu Honorowego Obywatela  
Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna – prof. Jadwigę Staniszkis, prof. Ryszarda Bugaja i p. Zbigniewa 
Bujaka wraz z rodzinami, 
- pozostałych obecnych na sesji Honorowych Obywateli Miasta – amb. Akosa Engelmayera,  
pp. Justynę i Władysława Gołąbów, p. Grzegorza Dąbrowskiego i p. Katarzynę Gärtner oraz rodziny 
nieżyjących już Honorowych Obywateli Miasta, 
- pozostałych zaproszonych gości. 
Na sesji obecnych było 12 radnych (nieobecne radne: D. Smolny, K. Likhtarovich, E. Barucka). Lista 
obecności radnych stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz i Sekretarz Miasta, przedstawiciele UM i jednostek 
organizacyjnych oraz mieszkańcy. 
 
II. Uroczyste wręczenie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta-Ogrodu Podkowa 
Leśna Pani Jadwidze Staniszkis, Panu Ryszardowi Bugajowi i Panu Zbigniewowi Bujakowi 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb nakreślił tło wydarzeń mających miejsce 40 lat temu, w czasie których 
chlubnie w historii Polski - w walce o prawa człowieka i o obalenie komunizmu w połączonych 
działaniach robotników i intelektualistów - zapisali się wieloletni mieszkańcy Podkowy Leśnej:  
prof. Jadwiga Staniszkis, prof. Ryszard Bugaj i Zbigniew Bujak. 
Następnie Przewodniczący RM odczytał uchwały Nr 161/XIX/2020, 162/XIX/2020 i 163/XIX/2020 RM 
z 29 sierpnia 2020 r. ws. nadania honorowego obywatelstwa Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna  
ww. wybitnym działaczom okresu Solidarności, po czym wraz z Burmistrzem Miasta A. Tusińskim 
dokonał wręczenia aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna. 
Honorowi Obywatele podziękowali za otrzymane wyróżnienia i dokonali krótkich podsumowań 
wydarzeń z okresu Solidarności. 
Burmistrz Miasta przekazał Honorowym Obywatelom gratulacje i wyrazy szacunku.  

III. Okolicznościowy wykład „40 lat po Solidarności i co z tego wynika” prof. Antoniego Dudka 
 
Prof. A. Dudek - znany politolog i historyk, autor wielu publikacji poświęconych przede wszystkim 
najnowszej historii Polski – wygłosił wykład pt.: „40 lat po Solidarności i co z tego wynika”. Sam o 
swoim przemówieniu powiedział, że najwyższa pora zacząć mówić takie rzeczy, jeżeli chce się z 
dziedzictwa Solidarności lat 80. coś jeszcze uratować, choć dla niektórych może być to trochę 
prowokacyjne. Podkreślił, że dziedzictwo Solidarności powinno zostać na nowo przemyślane i być 
czymś więcej niż pięknym historycznym sztandarem - jeśli Solidarność jest dla nas ważna to powinna 
też zwyciężyć we współczesności i w przyszłości. 
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IV. Zamknięcie sesji 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za obecność, Honorowych Obywateli Miasta 
zaprosił do zrobienia pamiątkowego zdjęcia i o godz. 13.50 zamknął Uroczystą XX Sesję Rady Miasta 
Podkowa Leśna VIII kadencji. 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Sesje Rady Miasta Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na 
stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie video zamieszczone jest na stronie internetowej miasta, na stronie 
podkowalesna.esesja.pl i w BIP Miasta – bip.podkowalesna.pl. 
Nagranie audio przebiegu obrad przechowywane jest w biurze Rady Miasta. 
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie i przetwarzaniu danych osobowych.  
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
         /-/           /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 

 
 
 
Załącznik: 
   - Lista obecności radnych na sesji 

 


